2025年12月１日

各位

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証プライム 札証

問合わせ先 取締役管理部長 三浦 淳一

電 話 番 号 ０５０－２０１８－６５７８（部署直通）

連結子会社の商号変更及び役員の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社であるリバースチェーンコンサルティング株式会社は、2025年12月１日開催の臨時株主総会

及び臨時取締役会において、商号変更及び役員の異動について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．商号変更について

（１）連結子会社の概要

商 号 リバースチェーンコンサルティング株式会社

所 在 地 千葉県八千代市萱田2214番地54

事 業 内 容 医療機器の販売等に関する業務ほか

資 本 金 500万円

（２）新商号

株式会社カラコンダイレクト

（３）商号変更の理由

当該子会社における主力事業及び主力商品を商号に取り入れることで、同社の認知度及びイメージ向

上を通じた企業価値の向上を図るためであります。

（４）商号変更日

2025年12月１日

２．役員の異動について

役員の異動（2025年12月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名 兼職状況

三浦

み う ら

  淳一

じゅんいち

 代表取締役社長 （新任） 株式会社北の達人コーポレーション取締役管理部長

木下

きのした

  勝

かつ

寿

ひさ

 取締役 （新任）
株式会社北の達人コーポレーション代表取締役社長

株式会社SALONMOON取締役

堀川

ほりかわ

 麻子

あ さ こ

 取締役 （新任）

株式会社北の達人コーポレーション取締役副社長

兼 商品部長 兼 カスタマーサービス部長

株式会社SALONMOON代表取締役社長

飯盛

いいもり

  真

ま

希

き

 監査役 （新任）

株式会社北の達人コーポレーション

常務取締役人事総務部長

株式会社SALONMOON監査役

（注）小森田未希子氏は代表取締役を辞任いたしました。また、監査・監督機能を強化し、コーポレート・ガ

バナンス体制をより一層充実させ、更なる企業価値向上を図るため、同日付で取締役会設置会社へ移行

いたしました。

なお、2025年11月17日に公表いたしました「リバースチェーンコンサルティング株式会社の株式取得（子会社化）

に関するお知らせ」のとおり、本日付で株式譲渡が実行されましたのであわせてお知らせいたします。

以上